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SC5780-4-3 

ACUERDO No. CSJBTA24-111 
14 de noviembre de 2024 

  
“Por medio del cual se formulan las listas de elegibles correspondientes al mes de 
noviembre de 2024, para los cargos de Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado de 
Circuito - Grado Nominado, Asistente Social de Juzgados de Familia y Promiscuos de 
Familia y Penales de Adolescentes - Grado 1, Profesional Universitario Juzgados 
Administrativos - Grado 16 y Técnico - Grado 11.”  
 

EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOGOTÁ 
 
En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 101, 
164 y 165 de la Ley 270 de 1996, conforme a lo aprobado en sesión del 14 de noviembre 
de 2024 

 
ACUERDA: 

 
ARTÍCULO 1°. Formular en orden descendente de puntaje, las listas de elegibles para la 
provisión de los cargos de: Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado de Circuito - Grado 
Nominado, Asistente Social de Juzgados de Familia y Promiscuos de Familia y Penales 
de Adolescentes - Grado 1, Profesional Universitario Juzgados Administrativos - Grado 16 
y Técnico - Grado 11; conforme al registro de elegibles integrado por quienes superaron el 
concurso de méritos convocado mediante Acuerdo No. CSJBTA17-556 de 2017, cuyos 
puntajes figuran actualizados, para quienes hicieron uso de la reclasificación mediante la 
Resolución No. CSJBTR23-128 del 29 de marzo de 2023, (y demás actos administrativos, 
que modifican el puntaje) y optaron dentro del término legal por las vacantes publicadas 
del 1° al 8 del mes de noviembre del 2024: 
 

JUZGADO 18 CIVIL DEL CIRCUITO 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO - GRADO NOMINADO 
No. Vacante = 2 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 52910567 LUISA FERNANDA CHAVARRO BRIJALDO 542.53 

 

JUZGADO 54 CIVIL DEL CIRCUITO 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO - GRADO NOMINADO 
No. Vacante = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 52910567 LUISA FERNANDA CHAVARRO BRIJALDO 542.53 

 

JUZGADO 55 CIVIL DEL CIRCUITO 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO - GRADO NOMINADO 
No. Vacante = 2 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 1023868148 ALONSO MARIO NEMPEQUE GONZALEZ 552.17 

 

JUZGADO 57 CIVIL DEL CIRCUITO 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO - GRADO NOMINADO 
No. Vacante = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 1023868148 ALONSO MARIO NEMPEQUE GONZALEZ 552.17 
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JUZGADO 06 ADMINISTRATIVO SECCION PRIMERA 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO - GRADO NOMINADO 
No. Vacante = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 1047426825 IVAN MAURICIO DE JESUS VASQUEZ VIANA 893.50 

 

JUZGADO 49 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO - GRADO NOMINADO 
No. Vacante = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 1047426825 IVAN MAURICIO DE JESUS VASQUEZ VIANA 893.50 

 

JUZGADO 37 ADMINISTRATIVO SECCION TERCERA 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO - GRADO NOMINADO 
No. Vacante = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 1024522938 EDWARD ANDRES ARISTIZABAL BUSHNELL 791.70 

 

JUZGADO 38 ADMINISTRATIVO SECCION TERCERA 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO - GRADO NOMINADO 
No. Vacante = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 1024522938 EDWARD ANDRES ARISTIZABAL BUSHNELL 791.70 

  

JUZGADO 11 FAMILIA 

ASISTENTE SOCIAL DE JUZGADOS DE FAMILIA Y PROMISCUOS DE FAMILIA Y PENALES DE 
ADOLESCENTES - GRADO 1 

No. Vacante = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 52828267 RUTH CAROLINA ALAYON RODRÍGUEZ 650.82 

2 20795835 ANA MERCEDES PINZON BUSTOS 628.82 

3 53159944 CLAUDIA CECILIA RAMIREZ CESPEDES 614.68 

4 52176419 VILMA ARACELY VARGAS RODRIGUEZ 611.32 

5 52853003 MARIA FERNANDA ESCOBAR SUAREZ 589.95 

6 1030623702 LAURA VALERIA RAIRAN BENAVIDES 576.23 

7 1032417178 MARIA ALEJANDRA ECHEVERRY CARVAJAL 567.65 

8 53099800 SANDRA MILENA CIPAMOCHA NIÑO 562.85 

  

JUZGADO 08 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO JUZGADOS ADMINISTRATIVOS - GRADO 16 
No. Vacante = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 24343415 CAROLINA GOMEZ GOMEZ 785.60 

2 1085282734 DAVID FERNANDO ROMO CAICEDO 781.15 

3 46451223 HENDRIKA GARCÍA ALBARRACÍN 727.26 

4 1112770587 DIEGO FELIPE AGUIRRE ANTIA 702.04 
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5 1018459248 GINETH LORENA RICO AYALA 700.76 

6 1049622699 LAURA VICTORIA GUERRA INSIGNARES 690.73 

7 1032436056 LEONARDO JOSE NAVARRO PINTO 690.47 

8 1095786201 NIDIA EDITH GOMEZ VILLABONA 689.23 

9 53122679 DIANA CAROLINA ORTIZ REVELO 666.54 

10 52150939 ELSA ROCIO GONZALEZ CUBILLOS 666.26 

11 75102354 JHON HARWIN PULIDO GARCIA 666.26 

12 87065180 RAUL HERNAN SANTACRUZ LASSO 662.04 

13 73153356 JOSE VICTOR HERRERA TORRES 661.54 

14 1020739454 DANIEL MAURICIO PEREZ LINARES 660.26 

15 52912891 NORMA CONSTANZA BERNAL LANDINEZ 659.04 

16 73203273 GAINER RAFAEL CATALÁN BATISTA 657.04 

17 1121855992 GINNA MILENA LEGUIZAMON ESPITIA 656.23 

18 1143325491 HUGO JOSE DIAZ GONZALEZ 654.00 

19 1123996530 MIGUEL EDUARDO ANDRIOLY GUTIERREZ 651.26 

20 1032443386 JUAN PABLO GOMEZ AGUILAR 638.04 

21 1013618721 DANIEL FERNANDO LOPEZ FONSECA 633.73 

22 1130610354 JUAN CAMILO ARTEAGA MORENO 632.47 

23 1128055187 SABINA ISABEL SANTIAGO BANQUEZ 620.47 

24 35198463 DIANA GINETH DAVILA TURGA 619.20 

25 79065567 EDWIN EDGARDO RIAÑO RODRIGUEZ 603.29 

26 1128060172 BORIS SAKER HERNANDEZ 597.10 

27 1075231869 HENIO ANDRES RAMIREZ CAPERA 591.76 

28 35198516 SONIA CAROLINA MORALES MORALES 583.20 

29 52876090 LIZETTE CAÑON CARDOZO 579.54 

30 1015399363 JUAN JOSE MARTINEZ GUERRA 577.42 

31 1072638269 ANGELA ROCIO SANCHEZ ORTIZ 570.09 

32 80449840 JULIAN DAVID CANASTO NARVAEZ 562.72 

  

JUZGADO 63 ADMINISTRATIVO SECCION TERCERA 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO JUZGADOS ADMINISTRATIVOS - GRADO 16 
No. Vacante = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 24343415 CAROLINA GOMEZ GOMEZ 785.60 

2 1085282734 DAVID FERNANDO ROMO CAICEDO 781.15 

3 46451223 HENDRIKA GARCÍA ALBARRACÍN 727.26 

4 1112770587 DIEGO FELIPE AGUIRRE ANTIA 702.04 

5 1018459248 GINETH LORENA RICO AYALA 700.76 

6 1032436056 LEONARDO JOSE NAVARRO PINTO 690.47 

7 1095786201 NIDIA EDITH GOMEZ VILLABONA 689.23 

8 53122679 DIANA CAROLINA ORTIZ REVELO 666.54 

9 75102354 JHON HARWIN PULIDO GARCIA 666.26 

10 52150939 ELSA ROCIO GONZALEZ CUBILLOS 666.26 

11 87065180 RAUL HERNAN SANTACRUZ LASSO 662.04 

12 73153356 JOSE VICTOR HERRERA TORRES 661.54 

13 1020739454 DANIEL MAURICIO PEREZ LINARES 660.26 
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14 52912891 NORMA CONSTANZA BERNAL LANDINEZ 659.04 

15 73203273 GAINER RAFAEL CATALÁN BATISTA 657.04 

16 1121855992 GINNA MILENA LEGUIZAMON ESPITIA 656.23 

17 1143325491 HUGO JOSE DIAZ GONZALEZ 654.00 

18 1123996530 MIGUEL EDUARDO ANDRIOLY GUTIERREZ 651.26 

19 1032443386 JUAN PABLO GOMEZ AGUILAR 638.04 

20 1013618721 DANIEL FERNANDO LOPEZ FONSECA 633.73 

21 1130610354 JUAN CAMILO ARTEAGA MORENO 632.47 

22 1128055187 SABINA ISABEL SANTIAGO BANQUEZ 620.47 

23 35198463 DIANA GINETH DAVILA TURGA 619.20 

24 79065567 EDWIN EDGARDO RIAÑO RODRIGUEZ 603.29 

25 1128060172 BORIS SAKER HERNANDEZ 597.10 

26 1075231869 HENIO ANDRES RAMIREZ CAPERA 591.76 

27 35198516 SONIA CAROLINA MORALES MORALES 583.20 

28 52876090 LIZETTE CAÑON CARDOZO 579.54 

29 1015399363 JUAN JOSE MARTINEZ GUERRA 577.42 

30 1072638269 ANGELA ROCIO SANCHEZ ORTIZ 570.09 

31 80449840 JULIAN DAVID CANASTO NARVAEZ 562.72 

          

CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DEL CIRCUITO PENAL ESPECIALIZADO DE EXTINCION 
DE DOMINIO 

TÉCNICO - GRADO 11 
No. Vacante = 2 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 1016013706 SANTAMARIA ARZAYUS JHONNY ALEXANDER 527.74 

  

CENTRO SERVICIOS JUDICIALES DEL SISTEMA PENAL ACUSATORIO 

TÉCNICO - GRADO 11 
No. Vacante = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 1016013706 SANTAMARIA ARZAYUS JHONNY ALEXANDER 527.74 

 
ARTICULO 2°.  El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de su publicación 
en la página electrónica de la Rama Judicial, www.ramajudicial.gov.co sección “Consejo 
Superior de la Judicatura”, opción, “Consejos Seccionales de la Judicatura”, medio que 
garantiza su amplia divulgación.  
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE  
 
Expedido en Bogotá, D.C. a los catorce (14) días de noviembre de dos mil veinticuatro 
(2024).         --------- 

 
 

 
EMILIA MONTAÑEZ DE TORRES 
Presidenta 
 
EMT/ MPGR/ Poc 
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